
                                                           

 

 

                                                      UCHWAŁA  Nr VIII/31/11 

Rady Miejskiej w Tuszynie 

z dnia 24 lutego 2011 r. 

 
 

w sprawie:  uchwalenia budżetu gminy Tuszyn na 2011 rok. 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ,  pkt. 9 lit.d oraz lit. i ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r,  Nr 80, poz. 717,  

Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,  

Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 

poz.974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 

poz.420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146,  Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675; z 2011 r. nr 21, poz.113 ) oraz art.211, art.212, art.214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 

236, art. 237, art. 242, art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych ( Dz.U. z 

2009 r. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 96, poz. 620, Nr 152, 

poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726 ), w związku z art.121 ust.4 i 5 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. - przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz.U. z 2009 r. Nr 

157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1706; z 2010 r. Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 96, poz. 620, 

Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, poz. 1578 ) 

                                    - Rada Miejska w Tuszynie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

             

            Uchwala się budżet Gminy Tuszyn na okres roku kalendarzowego 2011. 

 

§ 2. 

 

Ustala się dochody Gminy Tuszyn w łącznej kwocie  34.790.910,00 zł. 

       z tego: 

       a) bieżące w kwocie               31.791.028,00 zł. 

       b) majątkowe w kwocie                2.999.882,00 zł. 

      zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

§ 3. 

             

             Ustala się wydatki Gminy Tuszyn w łącznej kwocie   37.131.761,34 zł. 

       z tego: 

       a) bieżące w kwocie             31.992.607,00 zł. 

       b) majątkowe w kwocie              5.139.154,34 zł. 

       zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

    

    

 

 

 

 



 

 

        -  2  - 

 

  § 4.        

             

             W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane  

             z realizacją: 

 a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi 

     ustawami w wysokości  3.063.060,00 zł. zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

     uchwały. 

 b) zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów)  między jednostkami 

      samorządu terytorialnego zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

           § 5. 

               

                 Ustala się plan zadań inwestycyjnych jednorocznych na  2011 r. w wysokości 

                 5.139.154,34 zł. zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

   

     § 6. 

 

   1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości           312.416,00 zł. 

               2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości                      344.545,00 zł.  

 z tego; 

                   a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania  

                       kryzysowego                        85.000,00 zł. 

                  b) na wypoczynek dzieci i młodzieży                     25.000,00 zł.                   

                  c) na upowszechnianie kultury fizycznej                              125.000,00 zł. 

                  d) na przeciwdziałanie alkoholizmowi                                 107.045,00 zł. 

                  e) wspieranie rozwoju społeczności lokalnej                           2.500,00 zł. 

 

 § 7. 

 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.340.851,34 zł. sfinansowany przychodami 

     pochodzącymi z wolnych środków. 

                2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.369.204,00 zł. z tytułu zaciagniętych 

                    kredytów. 

                3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 3.369.204,00 zł. z tytułu spłaty otrzymanych 

                    kredytów i pożyczek. 

                    Planowane przychody i rozchody budżetu przedstawia Załacznik Nr 6 do niniejszej 

                    uchwały. 

               

                                                                              § 8. 

                  

                  Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciagniętych kredytów na: 

                  a) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w 

                   wysokości 3.369.204,00 zł. 

                   b) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  

                   w wysokości 500.000,00 zł. 

                   c) na koszty obsługi długu publicznego z tytułu planowanych do zaciągnięcia 

                   kredytów do  kwoty 690.000,00 zł. 

                   



                  

 

    -  3  -  

 

  §  9. 

 

               1. Ustala się dochody w kwocie 207.276,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

                  napojów alkoholowych, oraz wydatki w kwocie 188.686,00 zł na realizację zadań 

                  określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

                  Alkoholowych zgodnie z Załącznikiem Nr 7  do niniejszej uchwały. 

             

              2. Ustala się wydatki w kwocie 18.590,00 zł na realizację zadań określonych 

                   w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z Załącznikiem Nr 7 

                   do niniejszej uchwały. 

              

              3. Ustala się dochody w kwocie 85.000,00 zł z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 

                   środowiska, oraz wydatki w kwocie 85.000,00 zł na zadania z zakresu ochrony 

                   środowiska zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

              

               4. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów 

                   oświatowych jednostek budżetowych: dochody w kwocie 845.500,00 zł ; wydatki  

                   w kwocie 845.500,00 zł. zgodnie z Załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

 

§  10. 

 

                Ustala się plan wydatków w kwocie 187.011,84 zł na przedsięwzięcia realizowane  

                w ramach Funduszu  Sołeckiego w podziale na Sołectwa zgodnie z Załącznikiem Nr 10 

                do niniejszej uchwały. 

 

§  11. 

 

                Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 

                należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z Załącznikiem nr 11 do niniejszej 

                uchwały. 

 

§ 12. 

 

                 Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych:  

                 przychody 5.951.093,00 zł., koszty 5.951.093,00 zł. zgodnie z Załącznikiem Nr 12 do 

                 niniejszej uchwały. 

 

§ 13. 

 

                Ustala się dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa za 2011 r.  

                w kwocie 43.434,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 13 do niniejszej uchwały. 

 

§ 14. 

  

                Ustala się, że dochody pobierane przez jednostki organizacyjne jednostki samorządu 

                terytorialnego na rzecz budżetu gminy odprowadzane są na rachunek budżetu gminy  

                w terminie do 10-go następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, a za miesiąc grudzień  

                do dnia 31.12.2011 roku. 



 

 

 -   4   - 

 

 

§ 15. 

 

               Upoważnia się Burmistrza do: 

               1. Zaciągania kredytów i pożyczek: 

                   a) długoterminowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

                   i pożyczek do wysokości   3.369.204,00 zł. 

                   b) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  

                   do wysokości  500.000,00 zł. 

              

               2. Dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających 

                   na  przesunięciach między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia 

                   ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczonych, z wyłaczeniem wydatków 

                   bieżących objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich do Wieloletniej Prognozy 

                   Finansowej. 

              

               3. Dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, 

                   na które odbyły się postępowania przetargowe pod warunkiem, że przeniesienia te nie 

                   spowodują całkowitego odstąpienia od  finansowania w danym roku budżetowym 

                   zadania inwestycyjnego, oraz nie spowodują utworzenia nowego zadania 

                   inwestycyjnego, z wyłączeniem zmian kwot wydatków objętych załącznikiem 

                   przedsięwzięć wieloletnich do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

                   

               4. Do przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań 

                   z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

                   niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i z których wynikające płatności 

                   wykraczają poza rok budżetowy. 

   

               5. Do lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych 

                   na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

                          

    § 16. 

 

.                Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tuszyna. 

 

§ 17. 

 

                 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 

                1 stycznia 2011 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

                 Łódzkiego.  

 

          

 

 

          

 

  

       



 

 


